ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ РОССИИ
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛКОМА
19 января 2008 г.

г. Москва

Участвовали в работе:

Члены Исполнительного комитета (далее Исполком):
Президент ФСО России - Беляев С.Г.
Вице-президент ФСО России - Константинов Ю.С.
Ответственный секретарь ФСО России - Мухина О.Н.
Председатель заседания – Беляев С.Г.
Секретарь заседания - Мухина О.Н.
Повестка дня:

1. О подготовке очередного заседания Президиума ФСО России.

2. О подготовке и проведении в период с 5 по 10 февраля 2008 года в Ивановской области соревнований по спортивному ориентированию на лыжах:

- Первенство России среди учащихся;

- Всероссийская Универсиада;

- Чемпионат Центрального Федерального округа;

- Первенство Центрального Федерального округа.

3. О подготовке и проведении в период с 17 по 21 февраля 2008 года Чемпионата и Первенства Уральского Федерального округа по спортивному ориентированию на лыжах.

4. О выезде сборной команды России в Болгарию  на Первенство мира среди юниоров и первенство Европы среди юношей и девушек по спортивному ориентированию на лыжах в период с 3 по 19 февраля 2008 г.

По вопросу 1.

Слушали: Мухину О.Н. В связи с незавершенной проверкой Минюста и Налоговой инспекции предложено изменить сроки проведения заседания Президиума ФСО России назначенного на 29 января 2008 г.
Голосование – единогласно «За», «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Постановили:

1.В связи с тем, что проверки Минюстом и Налоговой инспекции деятельности ФСО России не завершены, перенести заседание Президиума ФСО России, запланированное на 29 января 2008 года на другую дату. О дате проведения заседания Президиума ФСО России сообщить дополнительно. (Ответственный   Мухина О.Н.)

По вопросу 2.
Слушали: Константинова Ю.С., Мухину О.Н.
Обсуждена информация о подготовке четырех совмещенных соревнований в Ивановской области в период с 5 по 10 февраля 2008 г. Из-за назначения проведения Всероссийской Универсиады по спортивному ориентированию на лыжах  в Ивановской области на период с 5 по 10 февраля 2008 года, объединения в одни сроки в одном месте четырех соревнований по спортивному ориентированию на лыжах, в связи с тем, что на 1 января 2008 года в Федерацию спортивного ориентирования России не поступило предварительных заявок на участие в Чемпионате и Первенстве Центрального Федерального округа предложено внести изменения в Положение о соревнованиях и регламент их проведения.
Голосование по всем предложениям – единогласно «За», «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Постановили:

С целью создания условий для одновременного проведения четырех соревнований в одном месте, в одни сроки и возможности для участников давать параллельный зачет в соответствии с программой разных мероприятий:
2.1.  Провести Чемпионат и Первенство Центрального Федерального округа по группам: М14, Ж14, М16, Ж16, М18, Ж18, М20, Ж20, МЭ, ЖЭ.

2.2.  Изменить состав дисциплин при проведении Чемпионата и Первенства Центрального Федерального округа на следующие:

- лыжная гонка - маркированная трасса;

- лыжная гонка – эстафета 3 этапа маркированная трасса;

- лыжная гонка – классика;

- лыжная гонка – эстафета 3 этапа.

2.3.
Соревнования Всероссийской Универсиады провести для спортсменов, заявленных в группы дистанций МЭ и ЖЭ.

2.4.  Для соревнований на маркированной трассе принять следующую систему штрафа.

- для маркированной трассы  по варианту С (0-1-2-3) максимальный штраф 3 минуты;

- для эстафеты на маркированной трассе по варианту С (0-1-2) максимальный штраф 2 штрафных круга.

По вопросу 3.
Слушали: Константинова Ю.С. На основании обращения, члена Президиума ФСО России представителя Уральского федерального округа Акимова А.В, обсуждена информация о подготовке соревнований в Челябинской области в период с17 по 21 февраля 2008 г. и об отмене дисциплины лыжная гонка-эстафета 3 этапа, в связи с малым числом заявленных команд.
Голосование – единогласно «За», «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Постановили:

3. В связи с тем, что на Чемпионат и Первенство Уральского федерального округа заявлено малое количество участников, не позволяющее классифицировать дисциплину лыжная гонка-эстафета 3 этапа изменить программу Чемпионата и Первенства Уральского федерального округа по спортивному ориентированию на лыжах, сократить программу на один день, исключить дисциплину лыжная гонка-эстафета 3 этапа.

По вопросу 4.
Слушали: Константинов Ю.С. На основании материалов представленных старшим тренером сборной команды России Дьячковым В.В. проинформировал об итогах отбора в юниорскую и юношескую сборную команду России и условиях выезда.

Голосование – единогласно «За», «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Постановили:
С целью организации выезда сборной команды России на Первенство Мира и Первенство Европы по спортивному ориентированию на лыжах:

4.1 Утвердить состав спортивной делегации Российской Федерации для участия в Первенстве Мира среди юниоров и Первенстве Европы среди юношей ( Болгария 3-19 февраля 2008 г.) по спортивному ориентированию на лыжах в составе:

 Юниоры, группа М20:

1.Кащук Тарас

Московская обл.

2.Зорин Егор

Челябинская обл.

3.Глухов Валерий

Московская обл.

4.Игнатов Владимир

Пермский край

5.Верещагин Александр
Вологодская обл.

6.Белоусов Илья

Томская обл.

7.Махмудов Ильдар

Респ. Башкортостан
Запасные:
1.Васильев Егор

Ивановская обл.

2.Андриянов Анатолий
Красноярский край

3.Повышев Иван

Московская обл.

 Юниорки, группа Ж20:

1.Мунина Екатерина

Москва

2.Ежкова Галина

Респ. Карелия

3.Чукарева Алена

Москва

4.Мендель Татьяна

Московская обл.

5.Щербинина Дарья

Челябинская обл.

6.Олейниченкова Нина

Московская обл.

7.Медведева Татьяна

Челябинская обл.
Запасные:
1.Игнатьева Ольга

Челябинская обл.

2.Ситухина Екатерина

Респ. Башкортостан

3.Цыпышева Екатерина

Респ. Башкортостан

 Юноши, группа М17:

1.Пыжов Николай

Московская обл.

2.Тихонов Глеб

Москва

3.Малиновский Степан
Вологодская обл.

4.Коваленко Александр
Московская обл.
Запасные:
1.Трифоненков Максим
Красноярский край

 Девушки, группа Ж17.

1.Комарова Анастасия

Вологодская обл.

2.Тараканова Ксения

Пермский край

3.Чикота Вероника

Респ. Башкортостан

4.Захарова Екатерина

Респ. Карелия
Запасные:
1.Козлова Наталья

Ивановская обл.

Тренеры:

1.Дьячков Виктор

Тамбовская область (Старший тренер)
2.Иванов Алексей

Москва

3.Золотарев Станислав

Московская область

4.Мендель Владимир

Московская область

5.Ламова Елена

Вологодская область

 6.Белоусов Андрей

Томская область
4.2. Принять к сведению ориентировочную смету расходов (Приложение№1) на выезд одного человека на предсоревновательный УТС и соревнования по спортивному ориентированию на лыжах (Болгария 3-19 февраля 2008 г.)

Президент Федерации
спортивного Ориентирования России

С.Г. Беляев
Ответственный секретарь
Федерации Спортивного ориентирования России

   О.Н. Мухина

Приложение №1

Ориентировочная смета расходов

на выезд сборной команды России

на предсоревновательный УТС и Первенство мира среди юниоров
 и Первенство Европы среди юношей

по спортивному ориентированию на лыжах
в Болгарию на период с 3 по 19 февраля 2008 г.

Расчет на выезд  одного человека:
1 платеж на оформление документов и покупку билета в рублях.

1
Перелет Москва-София-Москва+багаж
13000-00 руб.
2
Консульский сбор
 1300-00 руб.
3
Расходы по оформлению документов
   700-00 руб.
4
Страховка
 1000-00 руб.

Итого рублей
16000-00 руб.
2 платеж необходимо иметь при себе на момент вылета в ЕВРО.

1
Проживание на УТС (3-11.02.08)
 €     280

2
Проживание на соревнованиях (12-19.02.08)
 €     250

3
Трансфер от отеля до  местатренировок и обратно
 €       50

4
Трансфер София-Доспот-София
 €       50

5
Аккредитация на соревнованиях
 €     200

6
Организационные расходы
 €       20

7
Тренировочные старты в Болгарии
 €       60

8
Непредвиденные расходы*
 €       90

Итого
 €   1 000

Итого на одного человека:

Итого  рублей: 16 000-00 ( Шестнадцать тысяч рублей 00 коп.)

Итого ЕВРО : €1000 ( Одна тысяча ЕВРО)

Смету подготовил старший тренер сборной команды России

 по спортивному ориентированию на лыжах В.В. Дьячков
PAGE
2